
 

1 │ 5 

 

 
Příloha č.:    Smlouva č.: 

SANKČNÍ ŘÁD 
(platný pro areál Spolku pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost) 

      

  1. sankce 2. sankce 3. sankce Gestor 

1 

Porušení podnikových předpisů či 

platných právních norem z hlediska 

BOZP, PO, PZH, ochrany ŽP 

3 000 – 10 000 

Kč 
20 000 Kč 50 000 Kč TŘ 

2 

Porušení zásad bezpečné práce (PO) 

v areálu Spolku s ohrožením více 

osob 

2 000 – 10 000 

Kč 

20 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

  RBOZ 

HZSP 

3 

Práce ve společných částech  areálu 

Spolku nebo na pracovištích Spolku 

či Společnosti bez příslušné 

odborné kvalifikace 

20 000 Kč 

50 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

 RBOZ 

4 

Nesplnění ohlašovací povinnosti při 

mimořádných událostech v areálu 

Spolku 

10 000 Kč 

50 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku  

  
TŘ 

RBOZ  

OŽP 

5 

Nepoužití stanovených osobních 

ochranných pomůcek a prostředků 

při práci na pracovištích a zařízeních 

Spolku nebo Společnosti 

jednotlivcem 

1 000 – 5000 Kč 10 000Kč 20 000 Kč RBOZ 

6 

Neodstranění závad z  kontrol 

BOZP, PZH, PO, ochrany ŽP 

provedených Spolkem 

2 000 – 5 000 

Kč 
10 000 Kč 50 000 Kč TŘ 

7 

Nezajištění výkopových prací v 

areálu Spolku v souladu s nařízením 

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích 

10 000 Kč 20 000 Kč 

zákaz vstupu    

do areálu 

Spolku 

RBOZ 

DOPRAVA 



 

2 │ 5 

 

  1. sankce 2. sankce 3. sankce Gestor 

8 
Kouření v areálu Spolku mimo 

vyhrazená místa 
3 000 Kč 

10 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

  HZSP 

9 

Použití mobil. tel./jiného zařízení 

bez elektr. krytí v prostorech 

s nebezpečím výbuchu 

5 000 Kč 

10 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

  HZSP 

RBOZ 

10 

Nepovolená práce se zvýšeným 

požárním nebezpečím (sváření, 

řezání, apod.), nezajištění požárního 

dohledu po skončení práce s ohněm 

v areálu Spolku 

10 000 Kč 

50 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

  HZSP 

RBOZ 

11 
Vědomé zneužití průkazu ke vstupu 

do areálu Spolku 

zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

  SMÚ 

12 

1)  vstup nebo pokus o vstup do 

areálu Spolku pod vlivem 

alkoholu / omamných látek, 

2)  odmítnutí podrobit se kontrole 

na přítomnost alkoholu / 

omamných látek 

5 000 Kč 

10 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

  SMÚ 

13 
Zneužití karty k vjezdu do areálu 

Spolku 

2 000 Kč + 

odebrání karty 
    SMÚ 

14 
Vědomé neoprávněné vystavení 

propustky na materiál 

10 000 Kč + 

zákaz vstupu 

do areálu  

Spolku 

  SMÚ 

15 

1) Vynášení materiálu z areálu 
Spolku  bez propustky, 

2) Vnášení nebo dovoz vysoce 
nebezpečných látek, zbraní a 
výbušnin bez předchozího 
odsouhlasení s odborným 
pracovištěm Spolku 

3) odmítnutí podrobit se kontrole 
na vrátnici 

2 000-Kč 

10 000 Kč          

+ zákaz vstupu    

do areálu 

Spolku 

  SMÚ 



 

3 │ 5 

 

  1. sankce 2. sankce 3. sankce Gestor 

16 

Fotografování a filmování výrobních 

technologií a zařízení bez povolení 

správce zařízení 
3 000 Kč 10 000 Kč 

zákaz vstupu    

do areálu 

Spolku 

vedoucí 

provozu, 

správce 

objektu 

17 
Emise škodlivin do vody/ovzduší  

způsobená úmyslně 

50 000 Kč + 

zákaz vstupu 

do areálu a.s. 

   OŽP 

18 
Emise škodlivin do vody/ovzduší  

způsobená nedbalostí 
10 000 Kč 

50 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

  OŽP 

19 

Emise škodlivin do areálové 

kanalizace (OV) vedoucí 

k překročení limitů pro OV na 

výstupu z areálu Spolku 

50 000 Kč 

100 000 Kč        

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

 OŽP 

20 

Porušení zásad při nakládání 

s  odpady (v případě nebezpečných 

odpadů dvojnásobek sazby) 

2 000 Kč 10 000 Kč 

50 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

OŽP 

21 

Porušení zásad při nakládání 

s CHLaS, Nedodržení požadavků 

vyhlášky ministra zahraničních věcí 

č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě 

o mezinárodní silniční přepravě 

nebezpečných věcí a Úmluvy o 

mezinárodní železniční přepravě, 

zejména Řádu pro mezinárodní 

železniční přepravu nebezpečných 

věcí RID  

2 000 – 5 000 

Kč 
10 000 Kč 

50 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

TŘ 

RBOZ 

DOPRAVA 

22 

Porušení dopravních předpisů - 

zákazových značek, nehoda, 

neohlášené omezení provozu na 

značených vnitropodnikových 

komunikacích, odstavení vozidla 

mimo vyhrazená odstavná a 

parkovací místa 

2 000 Kč 5 000 Kč 

zákaz vstupu     

do areálu 

Spolku 

DOPRAVA 

      



 

4 │ 5 

 

  1. sankce 2. sankce 3. sankce Gestor 

23 

Porušení zásad bezpečné 

manipulace a skladování ve 

společných částech areálu Spolku, 

na pracovištích Spolku nebo 

Společnosti 

2 000 – 5 000 

Kč 
10 000 Kč 

zákaz vstupu     

do areálu 

Spolku 

RBOZ 

24 

Pohyb nepovolaných osob 

v kolejišti, přelézání vagónů, 

zasahování do průjezdného průřezu 

a volného schůdného profilu 

kolejiště apod. 

2 000 - 5 000 

Kč 
10 000 Kč 

zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

DOPRAVA 

RBOZ 

25 

Omezení průjezdného průřezu a 

volného schůdného profilu kolejiště 

bez souhlasu provozovatele vlečky. 

5 000 Kč  20 000 Kč  

50 000 Kč          

+ zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku 

DOPRAVA  

26 

Pohyb po cizím pracovišti bez 

ohlášení u zodpovědného 

pracovníka objektu či provozu 

2 000 Kč  5 000 Kč 

zákaz vstupu     

do areálu 

Spolku 

VP 

27 

Nepořádek na plochách v areálu a 

na pracovištích Spolku či 

Společnosti 

2 000 Kč 10 000 Kč 

zákaz vstupu     

do areálu 

Spolku 

VP 

28 

Porušení předpisů na úseku PO ve 

smyslu § 78 zák. 133/1985 Sb., 

v platném znění 

2 500 – 5 000 

Kč 
10 000 Kč 

Zákaz vstupu    

do areálu 

Spolku i 

HZSP 

29 

Porušení Obchodních a technických 

podmínek pro poskytování energií 

(OTP) 

Dle  

ustanovení  

OTP 

  VPE 

30 

Podstatné porušení povinností v 

oblasti bezpečnosti práce, prevence 

havárií, požární ochrany a ochrany ŽP 

vyplývajících z uzavřené smluvní 

dokumentace nebo, výše v tabulce 

Smluvních pokut neuvedené – za 

podstatné porušení se vždy považuje 

takové porušení, které je způsobilé 

ohrozit zdraví nebo životy lidí, 

majetek v areálu Spolku nebo 

způsobit škodu na životním prostředí 

10 000 Kč 

20 000 Kč 

+ dle 

závažnosti i 

zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku nebo 

výpověď 

smlouvy 

50 000 Kč 

+ dle 

závažnosti i 

zákaz vstupu 

do areálu 

Spolku nebo 

výpověď 

smlouvy 

ŘP 

TŘ 



 

5 │ 5 

 

 

Použité zkratky: 

Spolek Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a.s.  OŽP  ved. ref. Ochrany životní prostředí 

ŘP Provozní ředitel     DOPRAVA ved. odd. Doprava 

HZSP velitel HZS podniku (Spolku)   VPE                 ved. Skupiny Energetika 

RBOZ ved. ref. Bezpečnosti a ochrany zdraví  VP                    vedoucí pracoviště 

SMÚ ved. skupiny Správy majetku a údržby  TŘ  technický ředitel 

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci  PO  požární ochrana 

PZH prevence závažných havárií   ŽP  životní prostředí 

CHLaS chemické látky a směsi    OV  odpadní vody 

 

 

POZNÁMKA: 

a) k sankci č. 1.: pokud je uvedeno rozmezí, vyhrazuje si Spolek stanovit výši sankce dle závažnosti 

porušení, resp. okolností konkrétního porušení 

b) k sankci č. 2. a 3.: sankce se uplatní v případě opakování stejného nebo obdobného přestupku 

v průběhu 1 roku od spáchání prvního přestupku nebo při opakovaném neodstranění závady ve 

stanovené lhůtě.  

Pokud je u sankce uvedeno, že její součástí může být i zákaz vstupu do areálu, týká se to vždy osob 

či vozidel, které se takového porušení dopustili. 

 

Uplatněním práva na smluvní pokutu dle tohoto sazebníku není dotčeno právo Spolku na 

náhradu škody, která Spolku v souvislosti s porušením povinnosti vznikla. 

 

 


